グループホームエフビー糸魚川 第 3 回運営推進会議録

日時 2024 年 12 月 13 日 13：30～14：30

場所 地域交流室

出席者 ご利用者様 1 名

 地域代表者様 3 名

 市職員 1 名

 施設職員 1 名

会議内容

（1） 登録者状況

  （12/13 現在）

入居者 18 名（1 名入院中） 平均介護度 2.1

待機者 10 名

（2）活動報告 11 月 1～8 日 紅葉ドライブ

11 月 9 日 認知症キャラバンメイト養成研修受講

11 月 20 日 防災訓練

11 月 23 日 無印良品移動販売

12 月 3 日 感染症研修

（3）事故、ヒヤリハッ

ト報告書

＜事故報告＞2 件  行政報告事故のみ報告

1 誤薬事故 1 件

朝のみ与薬の点眼を夕食後にも与薬する。

2 窒息事故 1 件

朝食後の高野豆腐を詰まらせ、一旦は吐き出すも血圧低下もあり

病院へ搬送、経過観察にて入院となる。

（4）健康管理 ・ご利用者様、職員感染報告なし。

（5）今後の予定 ・12 月 24 日 クリスマス会

・2025 年 1 月 9、10 日 認知症サポーター養成講座（糸魚川高校）

（6）その他 ・特になし。

（7）意見交換 （1）11 月 20 日に行った防災訓練の内容について聞かせて欲しい。

→夜間想定とし、今回は出火場所を参加職員には伝えず、実際に非常ベ

ルを鳴らし火災受信機で出火場所を特定した。

ご利用者様の避難誘導は屋外には出ず、非常口の所で待機して頂き、

混乱もなく無事に終了している。

訓練後は地域交流室で煙体験を行った。

（2） 毎回、エフビー通信の回覧を楽しみにしている。ご利用者様の

表情で、施設の様子が分かるので、これからも発行を楽しみにしていま

す。

→嬉しいお言葉ありがとうございます。

毎月、地域向けに回覧をし、ご家族にも送らせて頂いています。

今後も発行していきますが、併せてブログやインスタグラムも見て頂

けると嬉しいです。

以上、質問や意見等がない為、閉会とした。

（８）次回開催 ・次回は 2025 年 2 月 14 日（金）13：30～対面開催